



odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7

Č. j. MV-101236-2/OAM-2025

Praha 20. června 2025



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 17. června 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících informací:

*Dobrý den, dovoluji mi se na Vás znovu obrátit v souvislosti s daty týkající se migrace, která nejsou volně dostupná. Pracuji pro Univerzitu [redacted] a s kolegy z Univerzity [redacted] v současné době provádíme výzkumný projekt podpořený Grantovou agenturou České republiky, pro který sháníme statistická data ohledně držitelů určitých pobytových oprávnění (viz níže). Na radu svého známého, rovněž příslušníka Policie ČR, se na Vás obracím tímto způsobem. Dovolte mi bodově shrnout následující otázky:*

1) Jaký byl každoroční počet vydaných zaměstnaneckých karet v letech 2014-2024?

2) Jaký byl každoroční počet vydaných modrých karet v letech 2009-2024?

*Je pak možné nějak rozlišit, kolik modrých a zaměstnaneckých karet bylo uděleno v rámci „režimů“ (Bělorusko, Černá hora, Filipíny, Indie, Kazachstán, Moldávie, Mongolsko, Srbsko a Ukrajina) a kolik v rámci programů Program kvalifikovaný zaměstnanec a Program vysoce kvalifikovaný zaměstnanec? Pokud ano, mohl bych Vás o to poprosit?*

3) Jaký byl každoroční počet vydaných zelených karet v letech 2009-2014?

*Tato data si bohužel nelze vyhledat u Českého statistického úřadu.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1-3) Požadovaná data poskytuje Ministerstvo vnitra prostřednictvím níže uvedené tabulky.\*

	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
ZELENÉ KARTY	55	62	262	167	108	42										
MODRÉ KARTY	0	0	33	62	53	79	69	121	232	205	330	312	651	452	393	337
ZAMĚSTNANECKÉ KARTY						965	3 761	6 754	14 955	26 682	32 321	23 150	33 652	18 322	10 398	12 843
<i>Program klíčový a vědecký personál</i>											59	350	646	756	534	355
<i>Program vysoce kvalifikovaný zaměstnanec</i>											60	319	352	293	196	206
<i>Program kvalifikovaný zaměstnanec</i>											3 271	18 603	30 854	13 191	4 642	7 614

\* Rozdělení režimů dle státních příslušností, které platily před zavedením vládou schválených migračních programů (září 2019), nelze provést. Řízení bylo statisticky i systémově vedeno jako žádost o zaměstnaneckou kartu bez bližšího rozlišení, zda se jedná o kartu v režimu či nikoliv.

V případě migračních programů schválených vládou od září 2019 je uveden celkový počet vydaných zaměstnaneckých karet, následovaný počtem karet vztahujících se k jednotlivým programům.

Modré karty podávané v rámci Programu klíčový a vědecký personál a Programu vysoce kvalifikovaný zaměstnanec nelze vyčlenit, protože statisticky i systémově Ministerstvo vnitra řízení vede jako žádost o vydání modré karty bez specifikace, zda je žádost podána v rámci vládního programu či nikoliv.

Mgr. Pavla Novotná  
ředitelka odboru